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EDITAL Nº 37/2021 – DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS 
E RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

 

 

 

 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio da Comissão responsável pelo 

concurso público para provimento de cargos de Juiz Substituto, tendo em vista o Edital nº 02/2019 

de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto, 

publicado no Diário da Justiça Eletrônico no dia 05 de julho de 2019, e retificação posterior, 

resolve: 

 

1.  Tornar público o resultado definitivo da avaliação de títulos de que trata o Capítulo 15 do Edital 

nº 02/2019 de Abertura de Inscrições, após o julgamento dos respectivos recursos, nos termos 

do Anexo I deste Edital. 

 

1.1  As respostas dos recursos quanto ao resultado da avaliação dos títulos serão levadas ao 

conhecimento dos candidatos inscritos no Concurso, por meio do site da Fundação Carlos 

Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático, e ficarão 

disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação. 

 

2. Tornar público o resultado final dos candidatos habilitados e aprovados no Concurso, nos 

termos do Capítulo 16 do Edital nº 02/2019 de Abertura de Inscrições, cujos nomes constam do 

Anexo II deste Edital.  

 

3. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos 

que realizaram as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas 

(www.concursosfcc.com.br). 

 
Maceió, 07 de dezembro de 2021. 

 
 

Ygor Vieira de Figueirêdo 
Presidente da Comissão do Concurso 

http://www.concursosfcc.com.br/
http://www.concursosfcc.com.br/
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ANEXO I 
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS 

JUIZ SUBSTITUTO 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS) 

  

Legenda:  

(N) CANDIDATOS NEGROS. 

N/A – NÃO APRESENTOU. 

  

Cargo: JUIZ SUBSTITUTO 

 

NÚMERO   NOME                                         NOTAS TÍTULOS  

0000122d ALANA MENDONCA OLIVEIRA 2.00 

0002034f ALEXANDRE GUILHERME PINO DA SILVA FILHO 2.75 

0000341e AMANDA BUARQUE BERNARDO 2.75 

0007531a AMANDA INACIO GORDILHO FREITAS 1.00 

0006141e AMAURI FUKUDA 1.00 

0000487k ANA LUIZA SILVEIRA DE OLIVEIRA 0.50 

0002488a ANDRE RAMON MOREIRA LOPES 1.75 

0002789d ANDREW FRANCIS DOS SANTOS MACIEL 1.75 

0002535f ANNA CAROLYNNA DA SILVA ALMEIDA 2.50 

0003713i ANNA CELINA DE OLIVEIRA NUNES ASSIS 1.75 

0002388h ANTONIO IRIS DA COSTA JUNIOR 3.50 

0004578a BRENDA AGUIAR VASCONCELOS 2.75 

0004875g BRENNO LIVIO BARBOSA BEZERRA 0.75 

0003987b BRENNO ROBERTO AMORIM BARCELOS 3.75 

0006368k BRUNA DE LEAO FIGUEIREDO 3.00 

0001592b BRUNA FANNY DE OLIVEIRA LEMOS 3.25 

0006369b BRUNA MENDES D ALMEIDA 1.75 

0005117c BRUNA SABACK DE ALMEIDA ROSA 2.50 

0002640c BRUNO ERIC RIBEIRO DE SOUZA N/A 

0003777b CAIO CEZAR MARINHO DE SOUZA 1.75 

0000889i CAIO NUNES DE BARROS 3.50 

0002541a CARISIA SANCHO TEIXEIRA 3.00 

0006809d CESAR AUGUSTO LEAL VELOSO FILHO 2.75 

0003782f CHARLES DE SOUSA ALVES 2.00 

0005734e DANIEL RODRIGUES THOMAZELLI 1.75 

0005492g DANILO VITAL DE OLIVEIRA 4.25 

0006316c DARLAN SOARES SOUZA 3.50 

0004533a DAVI MANCEBO COUTINHO FERNANDES 1.75 

0004050c DEBORA NASCIMENTO SILVA FRAZAO 1.25 

0001440a DENIS WILLIAM RODRIGUES RIBEIRO 2.25 

0006848c DIEGO CADORE PEDROSO 1.00 

0000591f DIEGO MATHIAS MARCUSSI 1.75 

0003608a DIOGO HARUO DA SILVA TANAKA 2.25 

0003832f DOLORES KRAMER 2.00 

0000271j EDMILSON MACHADO DE ALMEIDA NETO 2.50 

0002245h EDUARDO LIGIERO ROCHA 1.25 

0004537i EMANUEL DE ANDRADE BARBOSA 5.00 

0007168h ENRIQUE DE NOVAIS SIQUEIRA FILHO 1.00 

0001201e ERICA FRAGA CUNHA DA SILVA 1.25 

0001699i EVALDO DA CUNHA MACHADO(N) 1.25 

0001648c FELIPE PACHECO CAVALCANTI 4.25 

0003391b FELIPE VARGAS SAMPAIO DOS SANTOS 1.25 

0007585b FERNANDA DE GOES BRITO DIAMANTARAS 4.00 

0006051d FERNANDO HENRIQUE MASSERONI MAYER 1.75 

0006105a FLAVIO RENATO ALMEIDA REYES 2.50 

0003616k FLAVIO VINICIUS ALVES CORDEIRO 5.00 

0004321h GABRIEL MEIRA NOBREGA DE LIMA 5.50 

0006384i GABRIELA BARCHIN CREMA 1.50 

0007050g GUILHERME BARROS DOMINATO 0.00 

0005159h GUILHERME REGUEIRA PITTA 3.50 
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0004838a GUSTAVO ADOLFO CAMARA DE ARAUJO 0.75 

0000848f HENRIQUE FRANCK NAIDITCH 2.00 

0000014a HILEN CORREIA SANTOS 1.25 

0002920i ISYS GABRIELA LEITE MARTINS DANTAS 3.75 

0004780g JADER DE MEDEIROS MARIZ NETO 2.75 

0003461h JOANA NOGUEIRA BEZERRA 2.50 

0003626c JOHNATON MARTINS DE SOUZA 1.00 

0000413d JOSE IVAN MELO DOS SANTOS 1.75 

0000959d JOSE LEITE DE PAULA NETO 3.00 

0003542h JULIA RIBEIRO MONTEBELLO 0.00 

0005236k KAIO CESAR QUEIROZ SILVA SANTOS 3.25 

0004629c LEANDRO FRANCISCO AMBROSIO 2.75 

0004392i LIVIA BARRETO CANOVES 1.00 

0003367e LUCAS TAVARES TAKADA 1.00 

0000618k LUIS FILLIPE DE GODOI TRINO 3.00 

0001714a LUIS OTAVIO DE AGUIAR WATANABE 0.75 

0003551i MARCELA ROSA DA SILVA 1.00 

0004907e MARCELL MENEZES AQUINO 2.25 

0003585d MARCELLA LEAL RESTUM FARIA  DUTRA 1.50 

0002562i MARCELO PIMENTA CAVALCANTI 3.00 

0007396j MARIANA ROCHA CIPRIANO EVANGELISTA 3.50 

0003943d MARIANE TORREAO DANTAS 0.75 

0003748f MARIO DE MEDEIROS ROCHA FILHO(N)(SUB JUDICE) 2.50 

0005070c MATHEUS DE MIRANDA MEDEIROS 1.50 

0000625h MAYARA LIMA ROCHA MACEDO 2.75 

0001467j MYLENA RIOS CAMARDELLA DA SILVEIRA 3.50 

0002821g NATALIA CERQUEIRA DE CASTRO 2.50 

0005686i NATHALYA ATAIDE FERNANDES 1.50 

0000152b PATRICIA ALCALDE VARISCO 2.50 

0002170c PATRICIA NAPOLEAO DE OLIVEIRA 2.50 

0004863k PAULA CARDOSO ESTEVES 2.25 

0002980e PAULO DE SOUZA AVILA 0.50 

0002721c PEDRO CAMPANHOLO MARQUES 3.25 

0003371g PEDRO FELIPE CARDOSO MOTA FONTES 0.50 

0001724d PRISCILLA EMANUELLE DE MELO CAVALCANTE 5.75 

0002981g RAFAEL HENRIQUE DE BARROS LINS SILVA 3.00 

0003866a RAFAEL MAIA CORREA 2.75 

0000628c RAFAEL WANDERLEY DE SIQUEIRA ARAUJO 3.25 

0005186k RODRIGO DA SILVEIRA 2.25 

0007192e ROGERIO SANTOS ALENCAR 1.50 

0005083a RONAN SEVERO DE ARAUJO 2.75 

0003306g SAMARA FERNANDES CARDOSO LIMA 1.25 

0000428f SANDRO WURLITZER 1.25 

0000389k SILVIO ROBERTO EWALD FILHO 1.75 

0007228k TAIS PINTO DA ROSA 1.25 

0003652d TULIO AUGUSTO GERALDO PARREIRAS 1.00 

0006795h VICTOR VALANN HOLANDA GOES N/A 

0007194i VITOR TURTON LOPES GALVAO 3.00 

0004977d VIVIANE COUTINHO LEAL 1.75 

0006759d WILIANS ALENCAR COELHO JUNIOR 3.00 

0003273g WYKTOR LUCAS MEIRA 2.50 

 

101 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS 

TÍTULOS) 

  

Cargo: JUIZ SUBSTITUTO 

  

NÚMERO   NOME                                   NOTAS TÍTULOS  

0003105h CAIO DE MELO EVANGELISTA 3.75 

0000176e JONATHAN PABLO ARAUJO 1.00 

0000324e NATHALIA SILVA VIANA 1.25 

0004792c PATRICIA SIQUEIRA MADUREIRA DE FREITAS 1.25 
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0003308k VERIDIANA OLIVEIRA DE LIMA 0.25 

 

5 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS) 

  

Cargo: JUIZ SUBSTITUTO 

  

NÚMERO   NOME                                      NOTAS TÍTULOS  

0003519b BRUCE LEE SIMOES PIMENTEL N/A 

0001699i EVALDO DA CUNHA MACHADO 1.25 

0003730i GEORGES LEONARDIS GONCALVES DOS SANTOS 2.00 

0000552g GILMAR  MENEZES SILVA(SUB JUDICE) 2.50 

0003748f MARIO DE MEDEIROS ROCHA FILHO(SUB JUDICE) 2.50 

0004866f ROBERIO MONTEIRO DE SOUZA 0.75 

0005089b VINICIUS AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO 2.00 

 

7 Candidato(s) nesta opção 
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ANEXO II 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS 

JUIZ SUBSTITUTO 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

  

Legenda: 

(N) CANDIDATOS NEGROS.  

  

Cargo: JUIZ SUBSTITUTO 

  

NÚMERO   NOME                                         MÉDIA FINAL  CLASS  

0006369b BRUNA MENDES D ALMEIDA 7.820 1 

0000628c RAFAEL WANDERLEY DE SIQUEIRA ARAUJO 7.715 2 

0007585b FERNANDA DE GOES BRITO DIAMANTARAS 7.611 3 

0001467j MYLENA RIOS CAMARDELLA DA SILVEIRA 7.539 4 

0001592b BRUNA FANNY DE OLIVEIRA LEMOS 7.434 5 

0002821g NATALIA CERQUEIRA DE CASTRO 7.365 6 

0006759d WILIANS ALENCAR COELHO JUNIOR 7.345 7 

0006316c DARLAN SOARES SOUZA 7.341 8 

0004537i EMANUEL DE ANDRADE BARBOSA 7.321 9 

0001648c FELIPE PACHECO CAVALCANTI 7.314 10 

0003391b FELIPE VARGAS SAMPAIO DOS SANTOS 7.305 11 

0006848c DIEGO CADORE PEDROSO 7.265 12 

0007050g GUILHERME BARROS DOMINATO 7.260 13 

0001724d PRISCILLA EMANUELLE DE MELO CAVALCANTE 7.260 14 

0002388h ANTONIO IRIS DA COSTA JUNIOR 7.255 15 

0002721c PEDRO CAMPANHOLO MARQUES 7.250 16 

0004392i LIVIA BARRETO CANOVES 7.235 17 

0003782f CHARLES DE SOUSA ALVES 7.226 18 

0000625h MAYARA LIMA ROCHA MACEDO 7.200 19 

0003866a RAFAEL MAIA CORREA 7.194 20 

0004977d VIVIANE COUTINHO LEAL 7.170 21 

0003306g SAMARA FERNANDES CARDOSO LIMA 7.164 22 

0002789d ANDREW FRANCIS DOS SANTOS MACIEL 7.159 23 

0006105a FLAVIO RENATO ALMEIDA REYES 7.154 24 

0007168h ENRIQUE DE NOVAIS SIQUEIRA FILHO 7.121 25 

0004780g JADER DE MEDEIROS MARIZ NETO 7.096 26 

0000889i CAIO NUNES DE BARROS 7.090 27 

0003585d MARCELLA LEAL RESTUM FARIA  DUTRA 7.075 28 

0003713i ANNA CELINA DE OLIVEIRA NUNES ASSIS 7.070 29 

0000122d ALANA MENDONCA OLIVEIRA 7.069 30 

0007194i VITOR TURTON LOPES GALVAO 7.064 31 

0003832f DOLORES KRAMER 7.060 32 

0005159h GUILHERME REGUEIRA PITTA 7.059 33 

0004321h GABRIEL MEIRA NOBREGA DE LIMA 7.055 34 

0007228k TAIS PINTO DA ROSA 7.019 35 

0000271j EDMILSON MACHADO DE ALMEIDA NETO 7.015 36 

0005686i NATHALYA ATAIDE FERNANDES 7.000 37 

0007396j MARIANA ROCHA CIPRIANO EVANGELISTA 6.989 38 

0005083a RONAN SEVERO DE ARAUJO 6.989 39 

0004533a DAVI MANCEBO COUTINHO FERNANDES 6.970 40 

0001440a DENIS WILLIAM RODRIGUES RIBEIRO 6.965 41 

0000389k SILVIO ROBERTO EWALD FILHO 6.964 42 

0005734e DANIEL RODRIGUES THOMAZELLI 6.960 43 

0000152b PATRICIA ALCALDE VARISCO 6.950 44 

0003652d TULIO AUGUSTO GERALDO PARREIRAS 6.940 45 

0000428f SANDRO WURLITZER 6.920 46 

0006384i GABRIELA BARCHIN CREMA 6.916 47 

0003551i MARCELA ROSA DA SILVA 6.915 48 

0002245h EDUARDO LIGIERO ROCHA 6.914 49 

0003616k FLAVIO VINICIUS ALVES CORDEIRO 6.901 50 

0006368k BRUNA DE LEAO FIGUEIREDO 6.899 51 

0000413d JOSE IVAN MELO DOS SANTOS 6.895 52 
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0006809d CESAR AUGUSTO LEAL VELOSO FILHO 6.889 53 

0006051d FERNANDO HENRIQUE MASSERONI MAYER 6.889 54 

0000618k LUIS FILLIPE DE GODOI TRINO 6.881 55 

0002034f ALEXANDRE GUILHERME PINO DA SILVA FILHO 6.879 56 

0000591f DIEGO MATHIAS MARCUSSI 6.870 57 

0005236k KAIO CESAR QUEIROZ SILVA SANTOS 6.870 58 

0005117c BRUNA SABACK DE ALMEIDA ROSA 6.839 59 

0000848f HENRIQUE FRANCK NAIDITCH 6.830 60 

0000341e AMANDA BUARQUE BERNARDO 6.829 61 

0003608a DIOGO HARUO DA SILVA TANAKA 6.825 62 

0002170c PATRICIA NAPOLEAO DE OLIVEIRA 6.820 63 

0002920i ISYS GABRIELA LEITE MARTINS DANTAS 6.775 64 

0001699i EVALDO DA CUNHA MACHADO(N) 6.741 65 

0007192e ROGERIO SANTOS ALENCAR 6.729 66 

0004629c LEANDRO FRANCISCO AMBROSIO 6.725 67 

0002541a CARISIA SANCHO TEIXEIRA 6.725 68 

0000959d JOSE LEITE DE PAULA NETO 6.714 69 

0005492g DANILO VITAL DE OLIVEIRA 6.714 70 

0001714a LUIS OTAVIO DE AGUIAR WATANABE 6.694 71 

0004863k PAULA CARDOSO ESTEVES 6.674 72 

0002562i MARCELO PIMENTA CAVALCANTI 6.670 73 

0004578a BRENDA AGUIAR VASCONCELOS 6.670 74 

0003987b BRENNO ROBERTO AMORIM BARCELOS 6.659 75 

0000014a HILEN CORREIA SANTOS 6.651 76 

0003943d MARIANE TORREAO DANTAS 6.606 77 

0004050c DEBORA NASCIMENTO SILVA FRAZAO 6.581 78 

0002980e PAULO DE SOUZA AVILA 6.564 79 

0001201e ERICA FRAGA CUNHA DA SILVA 6.564 80 

0004907e MARCELL MENEZES AQUINO 6.560 81 

0005186k RODRIGO DA SILVEIRA 6.505 82 

0005070c MATHEUS DE MIRANDA MEDEIROS 6.495 83 

0004838a GUSTAVO ADOLFO CAMARA DE ARAUJO 6.485 84 

0003367e LUCAS TAVARES TAKADA 6.455 85 

0003371g PEDRO FELIPE CARDOSO MOTA FONTES 6.440 86 

0004875g BRENNO LIVIO BARBOSA BEZERRA 6.439 87 

0002981g RAFAEL HENRIQUE DE BARROS LINS SILVA 6.425 88 

0007531a AMANDA INACIO GORDILHO FREITAS 6.380 89 

0003461h JOANA NOGUEIRA BEZERRA 6.371 90 

0006141e AMAURI FUKUDA 6.370 91 

0003542h JULIA RIBEIRO MONTEBELLO 6.340 92 

0002488a ANDRE RAMON MOREIRA LOPES 6.329 93 

0003748f MARIO DE MEDEIROS ROCHA FILHO(N)(SUB JUDICE) 6.325 94 

0003626c JOHNATON MARTINS DE SOUZA 6.290 95 

0000487k ANA LUIZA SILVEIRA DE OLIVEIRA 6.220 96 

0002640c BRUNO ERIC RIBEIRO DE SOUZA 6.190 97 

0002535f ANNA CAROLYNNA DA SILVA ALMEIDA 6.184 98 

0003273g WYKTOR LUCAS MEIRA 6.105 99 

0006795h VICTOR VALANN HOLANDA GOES 6.055 100 

0003777b CAIO CEZAR MARINHO DE SOUZA 5.915 101 

 

101 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

  

Cargo: JUIZ SUBSTITUTO 

  

NÚMERO   NOME                                   MÉDIA FINAL  CL_DEF  

0003105h CAIO DE MELO EVANGELISTA 6.709 1 

0000324e NATHALIA SILVA VIANA 6.471 2 

0004792c PATRICIA SIQUEIRA MADUREIRA DE FREITAS 6.249 3 

0003308k VERIDIANA OLIVEIRA DE LIMA 6.084 4 

0000176e JONATHAN PABLO ARAUJO 6.014 5 

 

5 Candidato(s) nesta opção 
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CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

  

Cargo: JUIZ SUBSTITUTO 

  

NÚMERO   NOME                                      MÉDIA FINAL  CL_NEGRO  

0005089b VINICIUS AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO 7.064 1 

0001699i EVALDO DA CUNHA MACHADO 6.741 2 

0003730i GEORGES LEONARDIS GONCALVES DOS SANTOS 6.471 3 

0003748f MARIO DE MEDEIROS ROCHA FILHO(SUB JUDICE) 6.325 4 

0000552g GILMAR  MENEZES SILVA(SUB JUDICE) 6.256 5 

0003519b BRUCE LEE SIMOES PIMENTEL 6.240 6 

0004866f ROBERIO MONTEIRO DE SOUZA 6.146 7 

 

7 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 


